

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
PROCURADORIA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR
CNPJ: 26.989.715/0004-55
UG: 200008- GESTÃO: 00001
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

DEMONSTRATIVO
EVENTOS REALIZADOS NO PERÍODO DE 01/02/2015 A 31/02/2015

01-AQUISIÇÃO DE BENS E MATERIAIS

PGJM	UN	QTE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
PAPEL TOALHA, NÃO RECICLADO, COR BRANCA(100% BRANCA), MEDIDA APROXIMADA DE 22X20CM, MÚLTIPLOS PICOTES, COM TECNOLOGIA PONTO A PONTO, RÁPIDA ABSORÇÃO, PRIMEIRA QUALIDADE. PCT COM DOIS ROLOS DE 60 TOALHAS CADA. MARCA: SOCIAL CLEAN.	PCT.	500	3,20	1.600,00	09482201/0001-47 - NATIVA DISTRIBUICAO DE SUPRIMENTOS EIRELI
AÇUCAREIRO, MATERIAL EM AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE PARA 350G, COM TAMPA E ALÇA, COM PÁ PARA AÇÚCAR, FORMATO OVAL. MARCA: ARTINOX.	UND.	10	40,50	405,00	21433191/0001-55 - NEXNATION - DISTRIBUIDORA, COMERCIO E SER
JARRA LISA, 100% EM AÇO INOX AISI 304, CAPACIDADE APROXIMADA PARA 1,8L, COM TAMPA E ALÇA INOX, BICO CURTO COM REPRESADOR DE GELO, FUNDO E LATERAIS LISOS (SEM EMENDAS). MARCA: ARTINOX	UND.	50	58,10	2.905,00	
LIXEIRA TIPO CINZEIRO, EM AÇO INOX, CAPACIDADE PARA 18 LITROS, FORMATO CILÍNDRICA, COM TAMPA REMOVÍVEL, ARO EM AÇO INOX, MED. 24 X 70CM(DIÂMETRO X ALTURA). MARCA: JSN	UND.	10	191,50	1.915,00	14676091/0001-94 - AGNUS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
BANDEJA REDONDA EM AÇO INOX AISI 304, COM 40 CM DE DIÂMETRO. MARCA: VIEL/BRINOX	UND.	10	30,00	300,00	09271672/0001-06 - VIA COPA PRODUTOS DE LIMPEZA E UTILIDADES
COADOR PARA CAFÉ EM TECIDO ALGODÃO, COM CORDÃO DE AJUSTE NA BORDA E COM AS SEGUINTE DIMENSÕES APROXIMADAS DE 345MM DE CIRCUNFERÊNCIA E 280MM DE PROFUNDIDADE. MARCA: COPA	UND.	30	5,16	154,80	
COLHER PARA CAFÉ , 100% EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304 (18/10), PEÇA ÚNICA (SEM EMENDA), RESISTENTE E DE BOA QUALIDADE, TAMANHO MÍNIMO DE 9 CM DE COMPRIMENTO, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 0,8 MM, LISO E SEM DESENHOS. MARCA: HERCULES/TRAMONTINA	UND.	120	0,66	79,20	
COLHER PARA CHÁ, 100% EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304 (18/10), PEÇA ÚNICA (SEM EMENDA), RESISTENTE E DE BOA QUALIDADE, TAMANHO MÍNIMO DE 11,3 CM DE COMPRIMENTO, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 0,8 MM, LISO E SEM	UND.	120	0,84	100,80	

DESENHOS. MARCA: HERCULES/TRAMONTINA					
FACA DE MESA, 100% EM AÇO INOXIDÁVEL 18/10, RESISTENTE E DE BOA QUALIDADE ALTURA MÍNIMA DE 20 CM DE COMPRIMENTO, C/ESPESURA MÍNIMA 2MM, LISO E SEM DESENHOS. MARCA: HERCULES/TRAMONTINA	UND.	120	2,50	300,00	
FORRO EMBORRACHADO PARA BANDEJA EM AÇO INOX, 35 CM DE DIÂMETRO, COR BRANCO FINO ACABAMENTO. MARCA: KOMECO	UND.	50	3,30	165,00	
GARFO PARA SOBREMESA, 100% AÇO INOXIDÁVEL 18/10, RESISTENTE E DE BOA QUALIDADE, C/4 DENTES, ALTURA MÍNIMA DE 16CM DE COMPRIMENTO, COM ESPESURA MÍNIMA DE 1 MM, LISO E SEM DESENHOS. MARCA: HERCULES/TRAMONTINA	UND.	120	1,16	139,20	
PORTA-COPO, 100% AÇO INOXIDÁVEL AISI 304, TIPO PIRES, PARA COPO DE 400ML, MEDIDA APROXIMADA DE 8CM DE DIÂMETRO TOTAL E BASE COM 70MM, COM BORDA ALARGADA MARCA: PROMATE	UND.	120	2,59	310,80	
XÍCARA PARA CAFÉ, ACOMPANHADA DE PIRES, EM PORCELANA DE 1ª LINHA, BRANCA, TOTALMENTE ESMALTADA, MODELO LISO, SEM PINTURAS, CILÍNDRICA, CAPACIDADE APROXIMADA DE 60ML. MARCA: SCHMIDT/GEMER	UND.	408	7,20	2.937,60	
BULE PARA CAFÉ, MATERIAL EM AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE PARA 1 LITRO, COM TAMPA E ALÇA, COM BICO CURTO. MARCA: BACKER OU SIMILAR. MARCA: MONALIZA	UND.	10	89,80	898,00	
ELEMENTO FILTRANTE PARA PURIFICADOR DE ÁGUA, REFIL 2 EM 1, COM RETENÇÃO D IMPUREZAS SUPERIORES A 5 MICRA E FILTRO DE CARVÃO ATIVADO COM AÇÃO BACTERIOS-TÁTICA. REDUZ CLORO, GOSTOS, ODORES, PARA USO EM ÁGUA POTÁVEL. VIDA ÚTIL ESTIMADA: 9 A 12 MESES(4000 LITROS). EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM SACOS PLÁSTICOS PERSONALIZADOS E LACRADOS, ACOMPANHADO DE CARTELA DE INSTRUÇÕES PARA TROCA, ETIQUETA IDENTIFÁVEL COM CÓDIGO DE BARRAS, NÃO ADMITE RETROLAVAGEM. MARCA: POLICARBON	UND.	80	61,25	4.900,00	00813050/0001-98 - CARLINDO FIALHO DA SILVA EIRELI - EPP
ÁLCOOL GEL SANITARIZANTE, PARA HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS E PELES, à BASE DE ÁLCOOL ETÍLICO 70%, COM AGENTES HIDRATANTES QUE PROMOVEM ASSEPSIA A SECO RÁPIDO, SEM DEIXAR ODORES RESIDUAL. EMBALAGEM PLÁSTICA COM 5 LITROS DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ETÍLICO, ÁGUA, CARBÔMERO E NEUTRALIZANTE. MARCA: START	GL.	30	32,66	979,80	16812837/0001-75 - ALFAMAX COMERCIO DE
COADOR PARA CAFÉ EM TECIDO ALGODÃO, COM	UND.	50	6,00	300,00	

CORDÃO DE AJUSTE NA BORDA E COM AS SEGUINTE DIMENSÕES APROXIMADAS DE 680MM DE CIRCUNFERÊNCIA E 380MM DE PROFUNDIDADE. MARCA: MC					PRODUTOS PARA LIMPEZA
COLHER DE MESA, 100% EM AÇO INOXIDÁVEL 18/10, RESISTENTE E DE BOA QUALIDADE, ALTURA MÍNIMA DE 17,9CM DE COMPRIMENTO, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 0,8MM, LISO E SEM DESENHOS. MARCA: BACKER	UND.	120	1,41	169,20	
COPO DE CRISTAL LISO, CILÍNDRICO, CAPACIDADE MÍNIMA PARA 400ML, C/ALTURA APROXIMADA DE 14CM DE ALTURA X 7CM DE DIÂMETRO, ESPESSURA MÁXIMA DO COPO DE 1MM, C/FUNDO MACIÇO DE 1,5CM PARA PROPORCIONAR PESO AO COPO. MARCA: BLUMENAU	UND.	240	14,54	3.489,60	
COPO PARA CAFÉ EM MATERIAL DESCARTÁVEL, EM POLIESTIRENO(PS), NÃO TÓXICO DE 50ML, NA COR BRANCA, CORPO FRISADO, BORDAS ARREDONDADAS NÃO CORTANTES, SEM TELESCOPAMENTO, PESO MÍNIMO 0,75G, DE ACORDO COM A NBR 14.865 - ABNT. ACONDICIONADO EM SACOS PLÁSTICOS LACRADOS, CONTENDO 100 UNIDADES CADA. MARCA: TOTALPLAST	CENTO	2.500	1,01	2.525,00	
COPO TIPO LONGO (LONGO DRINK), EM VIDRO MEIO CRISTAL, LISO, TRANSPARENTE INCOLOR, CILÍNDRICO, CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 400ML, MEDINDO APROXIMADAMENTE 14CM DE ALTURA X 7CM DE DIÂMETRO, FUNDO REFORÇADO. MARCA: CISPER	UND.	600	3,48	2.088,00	
FACA PARA SOBREMESA, 100% EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304(18/10), RESISTENTE E DE BOA QUALIDADE, TAMANHO MÍNIMO DE 18,5CM DE COMPRIMENTO, COM ESPESSURA MÍNIMO DE 2 MM, LISO E SEM DESENHOS. MARCA: BACKER	UND.	120	2,66	319,20	
GARFO DE MESA, 100% EM AÇO INOXIDÁVEL 18/10, RESISTENTE E DE BOA QUALIDADE C/4 DENTES, ALTURA MÍNIMA DE 18CM DE COMPRIMENTO, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1,2M LISO E SEM DESENHOS. MARCA: BACKER	UND.	150	1,40	210,00	
GUARDANAPO DE PAPEL NÃO RECICLADO, MACIO, COM ABSORÇÃO INSTANTÂNEA DE LÍQUIDOS, 100% CELULOSE, NÃO PERECÍVEL, COR BRANCA, FOLHA SIMPLES, MED. 33X30CM. MARCA: COQUETEL	PCT.	500	1,50	750,00	
DISPENSER (SABONETEIRA) DE SABONETE LÍQUIDO, EM MATERIAL PLÁSTICO, COR BRANCA, REPOSIÇÃO MANUAL, COM CAPACIDADE PARA 800ML, COM KIT PARA FIXAÇÃO NA PAREDE,	UND.	70	10,40	728,00	

COM BUCHAS E PARAFUSOS. MARCA: PREMISSE					
RESERVATÓRIO COM TAMPA PARA DISPENSADOR (SABONETEIRA) DE ÁLCOOL GEL. PRODUTO EM MATERIAL PLÁSTICO, DE COR TRANSPARENTE, REPOSIÇÃO MANUAL, COM CAPACIDADE PARA 800ML. MARCA: PREMISSE	UND.	100	12,90	1.290,00	
DISPENSER PARA PAPEL HIGIÊNICO EM BOBINA DE ATÉ 400 METROS EM CHAPA DE AÇO 1020 E PINTURA EPOXI, COR BRANCA. POSSUI FECHADURA CENTRAL TIPO "ALLEN" E ACOMPANHADA COM CHAVE "ALLEN", BEM COMO KIT PARA FIXAÇÃO NA PAREDE CONTENDO BUCHAS E PARAFUSOS. DIMENSÕES: 29CM(ALTURA) X 27CM(LARGURA) X 13CM(PROFUNDIDADE) COM ABERTURA DE SAÍDA DE PAPEL SERRILHADO. MARCA: JSN	UND.	30	33,33	999,90	
LIXEIRA COM CAPACIDADE DE 100 LITROS, RETANGULAR COM PEDAL, NAS DIMENSÕES INTERNAS 770X510X310MM E EXTERNAS 920X570X460MM, ALTURA, LARGURA E COMPRIMENTO RESPECTIVAMENTE. FEITA EM POLIPROPILENO NA COR PRETA. MARCA: JSN	UND.	15	180,00	2.700,00	
PRATO PARA SOBREMESA, RASO, CIRCULAR, CONFECCIONADO EM PORCELANA DE 1ª LINHA NA COR BRANCA, SEM IMPRESSÕES, COM PINTURA UNIFORME E TOTALMENTE ESMALTADA, SEM RISCOS OU MANCHAS E ACABAMENTO HOMOGÊNEO, COM BORDAS ARREDONDADAS, COM DIÂMETRO APROXIMADO DE 20MM. MARCA: OXFORD.	UND.	72	7,06	508,32	21230954/0001-60 - UTI-LAR COMERCIO LTDA - ME
XÍCARA PARA CHÁ, ACOMPANHADA DE PIRES, EM PORCELANA DE 1ª LINHA, BRANCA, TOTALMENTE ESMALTADA, MODELO LISO, SEM PINTURAS, CILÍNDRICA, COM CAPACIDADE DE 150ML. MARCA: OXFORD.	UND.	60	12,19	731,40	
COPO PARA ÁGUA EM MATERIAL DESCARTÁVEL, EM POLIPROPILENO(PP), NÃO TÓXICO, DE 200ML, NA COR BRANCA, CORPO FRISADO, BORDAS ARREDONDADAS NÃO CORTANTES, SEM TELESCOPAMENTO, PESO MÍNIMO 2,2G, DE ACORDO COM A NBR 14.865 - ABNT. ACONDICIONADO EM SACOS PLÁSTICOS LACRADOS, CONTENDO 100 UNIDADES CADA. MARCA: MINIPLAST	UND	3.750	2,47	9.299,00	13081277/0001-38 - BUREI E CIA LTDA - ME
TOALHA DE MESA, MATERIAL TECIDO GORGURINHO (COMPOSIÇÃO 53,5% POLIÉSTER E 46,5% ALGODÃO) DE 1A QUALIDADE (TIPO CORTTEX, COM O MESMO PADRÃO DE QUALIDADE OU SUPERIOR), NA COR MARFIM*, FORMATO REDONDO MEDINDO 272CM DE DIÂMETRO, ACABA MENTO BAINHA SIMPLES, SEM EMENDAS DE TECIDO.	UND.	3	88,70	266,10	08744709/0001-03 - NOBRE IZA - ATELIER DE COSTURA PARA
TOALHA DE MESA, MATERIAL TECIDO	UND.	2	88,70	177,40	

GORGURINHO (COMPOSIÇÃO 53,5% POLIÉSTER E 46,5% ALGODÃO) DE 1A QUALIDADE (TIPO CORTTEX, COM O MESMO PADRÃO DE QUALIDADE OU SUPERIOR), NA COR MARROM CLARO*, FORMATO REDONDO MEDINDO 272CM DE DIÂMETRO, ACABAMENTO BAINHA SIMPLES, SEM EMENDAS DE TECIDO.					EVENT
TOALHA DE MESA, MATERIAL TECIDO GORGURINHO (COMPOSIÇÃO 53,5% POLIÉSTER E 46,5% ALGODÃO) DE 1A QUALIDADE (TIPO CORTTEX, COM O MESMO PADRÃO DE QUALIDADE OU SUPERIOR), NA COR MARFIM*, FORMATO RETANGULAR MEDINDO 330CM DE COMPRIMENTO X 230CM DE LARGURA, ACABAMENTO BAINHA SIMPLES, SEM EMENDAS DE TECIDO.	UND.	3	99,80	299,40	
TOALHA DE MESA, MATERIAL TECIDO GORGURINHO (COMPOSIÇÃO 53,5% POLIÉSTER E 46,5% ALGODÃO) DE 1A QUALIDADE (TIPO CORTTEX, COM O MESMO PADRÃO DE QUALIDADE OU SUPERIOR), NA COR MARROM CLARO*, FORMATO RETANGULAR MEDINDO 330CM DE COMPRIMENTO X 230CM DE LARGURA, ACABAMENTO BAINHA SIMPLES, SEM EMENDAS DE TECIDO.	UND.	2	99,80	199,60	
TOALHA DE MESA, MATERIAL TECIDO RÚSTICO (COMPOSIÇÃO 62,38% POLIÉSTER E 37,62% ALGODÃO) DE 1A QUALIDADE (TIPO CORTTEX, COM O MESMO PADRÃO DE QUALIDADE OU SUPERIOR), NA COR MARFIM*, FORMATO RETANGULAR MEDINDO 442CM DE COMPRIMENTO X 300CM DE LARGURA, ACABAMENTO BAINHA SIMPLES, SEM EMENDAS DE TECIDO.	UND.	1	127,90	127,90	
TOALHA DE MESA, MATERIAL TECIDO RÚSTICO (COMPOSIÇÃO 62,38% POLIÉSTER E 37,62% ALGODÃO) DE 1A QUALIDADE (TIPO CORTTEX, COM O MESMO PADRÃO DE QUALIDADE OU SUPERIOR), NA COR MARROM CLARO*, FORMATO RETANGULAR MEDINDO 442CM DE COMPRI MENTO X 300CM DE LARGURA, ACABAMENTO BAINHA SIMPLES, SEM EMENDAS DE TECIDO.	UND.	1	127,90	127,90	
CAMINHO DE MESA, MATERIAL TECIDO RÚSTICO (COMPOSIÇÃO 62,38% POLIÉSTER E 37,62% ALGODÃO) DE 1A QUALIDADE (TIPO CORTTEX, COM O MESMO PADRÃO DE QUALIDADE OU SUPERIOR), NA COR MARFIM*, FORMATO RETANGULAR MEDINDO 330CM DE COMPRIMENTO X 35CM DE LARGURA, ACABAMENTO BAINHA SIMPLES, SEM EMENDAS DE TECIDO.	UND.	3	25,85	77,55	
CAMINHO DE MESA, MATERIAL TECIDO RÚSTICO (COMPOSIÇÃO 62,38% POLIÉSTER E 37,62% ALGODÃO) DE 1A QUALIDADE (TIPO CORTTEX, COM O MESMO PADRÃO DE QUALIDADE OU SUPERIOR), NA COR MARROM CLARO*, FORMATO RETANGULAR MEDINDO 330CM DE COMPRIMENTO X 35CM DE LARGURA, ACABAMENTO BAINHA	UND.	2	25,85	51,70	

SIMPLES, SEM EMENDAS DE TECIDO.					
UND. SOBRETOALHA DE MESA, MATERIAL TECIDO RÚSTICO (COMPOSIÇÃO 62,38% POLIÉSTER E 37,62% ALGODÃO) DE 1A QUALIDADE (TIPO CORTTEX, COM O MESMO PADRÃO DE QUALIDADE OU SUPERIOR), NA COR MARFIM*, FORMATO QUADRADO MEDINDO 180CM2, ACABAMENTO BAINHA SIMPLES, SEM EMENDAS DE TECIDO.	UND.	3	58,30	174,90	
SOBRETOALHA DE MESA, MATERIAL TECIDO RÚSTICO (COMPOSIÇÃO 62,38% POLIÉSTER E 37,62% ALGODÃO) DE 1A QUALIDADE (TIPO CORTTEX, COM O MESMO PADRÃO DE QUALIDADE OU SUPERIOR), NA COR MARROM CLARO*, FORMATO QUADRADO MEDINDO 180CM2, ACABAMENTO BAINHA SIMPLES, SEM EMENDAS DE TECIDO.	UND.	2	58,30	116,60	

PJM/Belém/PA	UN	QTE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
PLACAS AMBIENTAIS:PLACAS DE ACRÍLICO 3MM(40X13CM)COM SUPORTE DE ALUMÍNIO.	UND.	8	93,25	746,00	
PLACAS DE COMPARTIMENTOS:PLACAS DE ACRÍLICO 3MM(21X21CM) COM SUPORTE DE ALUMÍNIO.	UND.	24	93,25	2.238,00	
PLACAS INFORMATIVAS: PLACA EM CHAPA DE AÇO ESCOVADO COM SUPORTE DE ALUMÍNIO.	UND.	1	1.100,00	1.100,00	
LETREIRO EM VINIL ADESIVO - 4 CM: TEXTO EM VINIL ADESIVO 4 CM, COR PRETA.	UND.	38	3,00	114,00	
LETREIRO EM VINIL ADESIVO - 5 CM: TEXTO EM VINIL ADESIVO 4 CM, COR PRETA.	UND.	24	3,00	72,00	
BRASÃO EM VINIL ADESIVO - 20 CM: BRASÃO DA REPÚBLICA EM VINIL ADESIVO, H 10 COM, COR CONFORME PADRÃO OFICIAL.	UND.	1	30,00	30,00	

02 – SERVIÇOS

PGJM	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO, REVISÃO ELÉTRICA E MECÂNICA, E TROCA DE PEÇAS, AJUSTES, CALIBRAÇÃO, TESTES DE DETECÇÃO, LIMPEZA GERAL E ORIENTAÇÃO AOS OPERADORES. MODELO 3501. PARA ATENDER A DIVISÃO DE DOCUMENTAÇÃO E INFORMAÇÃO/PGJM.	1.280,00	1.280,00	45.985.371/0001-08 - 3M DO BRASIL LTDA
AQUISIÇÃO DE CERTIFICADO DIGITAL PARA ATENDER O DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO/PGJM. UND. CERTIFICADO NIVEL A1. MARCA/MODELO: ICP-BRASIL. DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONFORME PROPOSTA DA EMPRESA, CONTRATO, E ATA DE REGISTRO DE PREÇOS NR 11B/2014 PROVENIENTE DO PREGÃO ELETRÔNICO NR 31/2014 DO CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO.	164,99	659,96	09.461.647/0001-95 – SOLUTI - SOLUÇÕES EM NEGÓCIOS INTELIGENTES LTDA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE REPARO DAS BOMBAS DO SISTEMA DE COMBATE A INCÊNDIO E IRRIGAÇÃO, DAS INSTALAÇÕES DA PGJM E PJM/DF.	4.352,00	4.352,00	00.867.822/0001-74 - REVILLE COMÉRCIO E REFRIGERAÇÃO LTDA - EPP